TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
 CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 2

Số:  241  CT/TCKT
“V/v: Giải trình kết quả kinh doanh Quý 1/2016 giảm  so

với cùng kỳ năm trước tại BCTC hợp nhất ”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày 20  tháng 04 năm 2016

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
                      Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Liên quan đến báo cáo tài chính quý 01 năm 2016 - Báo cáo hợp nhất. Công ty
Cổ phần Sông Đà 2 xin giải trình với quý Sở về việc doanh thu tăng, lợi nhuận Quý 1
năm 2016 tăng hơn 10 % so với Quý 1/2015 như sau:

Trong quý 1 năm 2016 do một số công trình đã thi công xong đang trong giai
đoạn quyết toán nên giá trị sản lượng thực hiện ít; một số công trình mới bắt đầu triển
khai thi công lại vào các tháng đầu năm, có nhiều ngày nghỉ lễ, tết nên việc nghiệm thu
thanh toán cũng bị ảnh hưởng dẫn đến giá trị Doanh thu bị giảm, kéo theo lợi nhuận
giảm theo.

Đây là một số nguyên nhân chính dẫn đến các chỉ tiêu trong báo cáo kết quả
SXKD Quý 1 năm 2016 doanh thu, lợi nhuận giảm so với Quý 1 năm 2015. Công ty
Cổ phần Sông Đà 2 xin được báo cáo để quý Sở và các quý Cổ đông Công ty được
biết.

Xin trân trọng cảm ơn./.

  Nơi nhận:             CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 2
- Như kính gửi;
- Lưu VP,TCKT

		2016-04-21T10:42:59+0700